Querquus amica Ioui. t umulos tectura cupressus

Ilex plena fauis Venturi præscia laurus

¶ Semita humida. Dubium non est inquit Seneca: Quin Arcus imago solis sit rosca & caua nube concepta. Videmus enim quomodo fistula aliquo loco rupta est aquam per tenue foramen elidi: quæ sparsa contra solem oblique positum: faciem Arcus representat. Idem videbis accidere si quando volueris obseruare fullonem quom os aqua impleuit: & vestimenta tendiculis diducta leuiter aspergit apparet varios edicolores in illo aere asperso: quales in arcu fulgere solent. Huius rei in humore causam esse non dubitaueris. Quidem esse aiunt aliqua stillicidia que solem transmittant quaedam magis coacta quam vt transluceant. Itaq; ab illis fulgorem reddi: ab ijs vmbra: & sic vtriusq; intercessu effici. Arcum in quo pars fulgeat quæ solem recipit: pars obscurior sit quæ excludit. ¶ Interuiret atqui videmus in eo aliquid flammei: aliquid lutei aliquid cerulei: & alia in picturæ modum subtilibus ducta lineis: vt ante diximus ex Ouidio sed ijs colores aut remissi aut in tenti viridis omnes sunt qui maxime in arcu spectantur: aut exponas interuiret: inter alios colores etiam viret. hoc magis placet. ¶ Discretis Nymbis. sectis nubibus. ¶ Forma loci. Status. Ennensis campi. quam mira carminis energia poeta describet. ¶ Superat. excedit & longe præstat. ¶ Flores quos illic spectatissimos & copiose nasci proposuit. ¶ Curuata tumore. Ordo est. Planicies curuata hoc est assurgens. paruo tumore. modica verruca (vt Cato vocat) & edita mollib; cliuis clemetereducta sensim sese tollentibus iugis creuerat in collem collis autem monticuli nomen est. Neq; vero (si Diodoro credimus) penitus hæc loci descriptio ficta est. ¶ Fotes. perennis aq; scaturigines a sudendo

Arcus celestis quid
& vnd.

Fons vnde
Pumex

Riuus.

Sylua
Lucus.

Soles.

Abies apta
nauigijs.Corn⁹ arborQuerquus
cur Iouis
era.Cupressus,
quare ferat.

¶ Niuo de pumice. legitur & missi. hoc est manantes de pumice quod leuissimum top^{hi} genus est immodū spōgiæ putre in Sicilia maxime reperitur. liquefactis Aetnæ incendio lapidibus inde Catinensis pumex a Iueunale dicitur. Si tenerū attritus Catinensi pumice lumbū quē ceteri masculino genere dicunt vnus Catullus etiā multebri. ¶ Lambebant: leniter alluebant ¶ Gramina herbidū cespitē. Roscida. stillicidijs aspersa. vel ab aquis proximi fontis humida. ¶ Riuis. aquæ canalibus. Est autē riuus: vt ait. Vlpianus depressus per longitudinem locus quo aqua decurrit. ¶ Mobilibus. propriū aquæ labentis epitheton. sed ad loci quoque grām non nihil spectat nam quæ stant aquæ minus iucundę sunt ¶ Sylua. Syluam pro luco posuit quanuis ea propriæ dicatur vnde materia deditur: a græco quod est $\nu\lambda\mu$ Lucus vero sacer ē & inceduus qualis hic ipse de quo Clau. ab Ouidio describitur ¶ Tēperat remittit ac frangit. ¶ Ramorū frigore. Expressit illud Maronis Frigus captabilis opacū .i. vmbra. ¶ Soles torrentes. nimios æstus anni. Soles apud Libaniū dies significat vt quō dicit irā nō esse producendā in multo soles apud Oratium calores. responde solibus aptum. Vendicat sibi quodā quasi iure. ¶ Brumā hyemis algores. ¶ Modico æstu quā minimo calore. nā penitus excludi non potest Quod si medio leges intellige feruentissimū anni tempus illic nō sentiri. ¶ Apta fretis abies quæ fabricandis nauigijs expetitur. in malis antennisq; præsertim propter leuitatem. In Aegypto ac Syria reges inopia abietis cedro ad Classes ferūtur vsq; vt est apud Plinium. ¶ Cornus arbor notissima. ¶ Accommoda utilis atque idonea. ¶ Bellis quod inde fiunt arcus alioqui nō potest videri materies propter exilitatē: sed lignum nō alio pene quā ad radios rotarum vtile. ¶ Querquus amica Ioui. Querqu⁹ in tutela Iouis ac Iunonis erat vt scribit Plut. in quæstionibus vnde qui Ciuē seruasset in prælio: quernā Coronā accipiebat quod vetustas eosdem deos vrbium prestites existimabat. huic arbori accessit honos ex quo parienti Iouē Rheæ latebras in Arcadia dedit vt ex Callimachi carmine recitauimus. ¶ Amica. grata. ¶ Tumulos tectura cupressus. Diti sacra Cupressus est: atq; ideo pro foribus ædiū posita funeris erat indicium: quod tradit Plinius. aliam præterea causā reddit Pōpeius. quod arbor hæc recisa non repululat: sicut ex mortuo iā nihil est sperandū. ¶ Illex plena fauis allusit ad illud Maronis. Et durę querquus sudabunt roscida mella.